sortitus, eam tantopere auxit, ut nulli fieret inferior, XXIV, 8 b, 3. Eius bella cum Prusia et Gallograecis et socio Ariarathae adversus Pharnacem, III, 3, 6. Post bellum Philippicum Oreum et Eretriam ei dare voluerunt decem legati Romani; sed prohibet T. Quintius, XVIII, 30, 10 seq. Auxilia ei mittunt Achaei, bello Antiochico, XXI, 7, 1 seq. Per legatos donum insigne offert Achaecis, quod respuunt illi, XXIII, 7 seq. Conf. c. 4, 5 seq. Honores eius ab Achaecis sublatis restituuntur, rogante Attalo, XXVII, 15; XXVIII, 7 et 10, 7: qui singulari amore fratrem complectebatur, XXVII, 15, 4. Bonam eorum concordiam Philippus discordibus filiis ante oculos ponit, XXIV, 8 b, 3. Ab Antiocho Pergami aliquid spernitur, XXI, 8, 1; XXII, 3, 10. L. Aemilio suadet ut non audiat Antiochum de pace agentem ante Scipionum adventum, XXI, 8, 4 seqq. Foedere Romanorum cum Antiocho comprehenditur, XXI, 14, 6; XXII, 26, 7 et 20 seqq. Romam proficiscitur cum legatis Romanis, qui a senatu peterent confirmationem pacis cum Antiocho, XXI, 14, 12. Honorifice excipitur, XXII, 1. Eius oratio ad senatum, qua sua et patris in Romanos merita praedicat, XXII, 2—5. Cum decem legatis Romanis Ephesum redit, et inde Apameam ad Cn. Manlium venit, XXII, 25, 6 seqq. Ei a Romanis dantur omnes cis Taurum populi, qui Antiocho paruerant, excepta

Lycia et Caria; Graecae civitates, quae Attalo tributum pependerant, eidem idem tributum pendere iussae, XXII, 7, 7; tum Chersonesus, Lysimachia, et alia Thraciae loca, XXII, 27, 3 seq. et 9 seqq. Matrimonium filiae Antiochi sibi oblatum respuerat, XXII, 3, 9. De Thraciae urbibus contendit cum Philippo, XXIII, 4, 4; 6, 1; 11, 2. Fratrem Athenacum legatum Romam mittit, XXIV, 1, 4; 3, 1 seqq. Bellum cum Prusia gesserat, XXIII, 18, 8; conf. III, 3, 6: ad quod auxilia Prusiae miserat Philippus, XXIV, 1, 4; 3, 1. Bellum cum Pharnace gerit et ea causa legatos Romam mittit, in his Attalum fratrem, III, 3, 6; XXIV, 10, 1 seqq.; XXV, 2, 6 seqq.; 4, 4. Inducis factis cum Pharnace omnes fratres suos Romam legatos mittunt, XXV, 6. Pax et formula foederis, quo ab una parte nominantur Eumenes, Prusias et Ariarathes; ab altera Pharnaces et Mithridates, XXVI, 6. Invitatus a Rhodiis ad bellum adversus Lycios accurrit, XXV, 5, 13: sed offendit Rhodios et suspectum se eis reddit, XXVII, 6, 5 seqq. Cydoniatis Cretensibus ex foedere praesidium mittit adversus Gortynios, XXVIII, 13. Delphis ei insidias struit Perseus XXII, 22 a, 5 et 22 b, 2. Quarum crimen Romae apud senatum per legatos defendit Perseus, XXVII, 7, 2. Ad Eumenum legatos mittit Perseus de bello adversus Romanos, XXIX, 3, 8. Eumenes pacis inter Perseum et Romanos se

conciliatorem fore sperat, XXIX, 1 d, 3. Hanc spem Perseo coemendam per Cydam Cretensem offert, XXIX, 1 c, 1 et 1 e. Eumenes et Perseus mutuo se arcanis artificibus fallere student, XXIX, 1 d, et 1 e. Intercessionis conditiones Perseo ab Eumene oblatae, XXIX, 1 f. Hanc Eumenis agendi rationem vituperat Polybius, XXIX, 1 g, et 1 h. Ut iniustam pecuniam acciperet, periculum quodvis spernebat, XXIX, 1 h, 4. Calliditate sua Persei tenacitatem expugnare non potest, XXIX, 1 h. In Romanorum suspicionem venit, XXIX, 1 e, 2 seq. Ab eo alienati Romani, quod oblique in bello Persico se gesserat, Attalum, Romam a fratre legatum, incitare student ut pro se contra fratrem apud senatum loquatur, XXX, 1, et XXIX, 1 e, 2. Eius causa senatus consulto prohibent Romani ne reges ulli ad se Romam venirent, XXX, 17, 6, et XXIX, 1 c, 3. Eius regnum a Gallis invaditur, XXIX, 6 b, 3; XXX, 1, 1 et 3; 2, 8; 3, 2; 17, 11 seq. Ab eius imperio Gallograecos liberant Romani, XXXI, 2, et c. 6, 2 et 6. Quanto gravius ei succensent Romani, tanto eum impensius amplectuntur Graeci, XXXI, 10 a. Accusatus a Prusia et Gallis Attalum et Athenacum fratres Romam ad se purgandum mittit, XXXI, 6 et 9, 2. Ad accusandum eum omnes, qui vellent, Sardes invitat Sulpicius Gallus, legatus Romanus, XXXI, 10. Rursus Attalum Romam mittit, XXXII, 3 et 5,

5 seqq. Rhodiis ducentos et octuagies mille frumenti modios dono mittit, XXXI, 17 a, 1. Mors eius et elogium, XXXII, 23. Ei succedit frater Attalus, ibid. § 8, regnum administrans pro Attalo puero, Eumenis filio, XXX, 2, 6; XXXIII, 16, 1 seqq. Tres habuit fratres caros et regni salutisque suae custodes, XXXII, 23, 6; XXII, 1, 6; 5, 7; 27, 9; pius in matrem, XXIII, 18 (XXI, 20). Ipse et Philetaerus suo favore aluerant vitia Pythaeae Thebani, XI, 1, 2.

Eumenes, legatus Ptolemaeorum fratrum ad Achaecos, XXIX, 8, 5.

Evocati in exercitu Romano, qui ultro in gratiam consulis militant, VI, 31, 2 seq.

Euphanes Cretensis, dux militum auxiliarium ab Antiocho Eleis missorum, XX, 3, 7.

Euphrates fluvius: eius origo, cursus, natura, et alvei in quos scissus est, IX, 43. Inter eum et Tigrim est Pulcher qui vocatur Campus, VIII, 25, 1.

Enpolemus, praefectus equitum Aetolorum in exercitu T. Quintii, XVIII, 2, 9 seqq.; 4, 5.

Eupolemus, nescio an idem qui praecedens, Romam abductus, XXVIII, 4, 6.

Eureas, Achaeorum legatus Romam, XXXI, 6, 1; 8, 3.

Euripidas vel Euripides (est enim haud dubie unus vir idemque), Aetolus; Cynaethae oppido praefectus ab Aetolis, IV, 19, 5; dux ab Aetolis missus Eleis sociis, fines Achaeorum populatur, IV, 59. Rursus Sicyoniam populatur, sed turpiter suos de-

- serit adveniente Philippo, et Psophidem evadit, 69, 2; 70, 11. Inde, urbe a Philippo capta et arce per pactionem dedita, ex pacto incolumis in Aetoliam redit, IV, 72. Denuo eundem ducem ab Aetolis petunt Elei in locum Pyrrhaiae, V, 94, 2 seqq.; 95, 6 seq.
- Euripides, tragicus poeta: dictum eius (ex Antiopa), *Ἐν σσφόν βούλευμα* etc., I, 35, 4; VIII, 5, 3. Ex incerta traegodia, *Δεῖ προσίμοχοι* etc., V, 106, 4. E Cresphonte: *Ἐλόηνα βαθύπλοινε* etc., XII, 26, 5.
- Euripus, fretum Euboeae: Cenchreis Philippus per eum navigat Demetriadem, V, 29, 5. Per eundem cum navibus Cenchreas redit, V, 101, 2 et 4. Rursus per eum cum classe navigat, V, 109, 5.
- Euromus, Cariae oppidum, unde praesidia deducere iubetur Philippus, XVII, 2, 3; XVIII, 27, 4. Mylasenses occupant *τὰς ἐν Εὐρώμῳ πόλεις*, Euro-mensium urbes, XXX, 5, 11 seqq.
- Europa; una e tribus terrae partibus, inter Tanaim et Herculis columnas comprehensa, III, 37, 2 seqq. Eius longitudo, XXXIV, 7, 8 seqq.; latitudo, XXXIV, 15. Macedonum regnum in ea minimam eius partem complexum est, I, 2, 4. Eius gentes occidentales pugnacissimae, I, 2, 6. Antiochi in eam traiecio, III, 3, 4.
- Europus, urbs Parapotamiae ad Tigrim, V, 48, 16.
- Eurotas, Peloponnesi fluvius, Spartam ab ortu praeterfluens, V, 21, 2; 22, 2 seqq.;
- 23, 8 seqq.; VIII, 35, 8; IX, 8, 7; XVI, 16, 2.
- Eurotas, Italiae inferioris fluvius prope Tarentum, idem qui alias Galaesus, VIII, 35, 8.
- Euryclidas et Micion rhetores consilii suis regunt Athenienses, et turpiter blandiuntur regibus, V, 106, 7.
- Euryleo, praetor Achaeorum ignavus, X, 24, 1.
- Eurylochus, praestret Cretensibus in exercitu Antiochi M., V, 79, 10.
- Eurylochus Magnes centuriat milites Ptolemaei Philopatoris, V, 63, 12; agemati praestret, 65, 2.
- Eurymedon in Siciliam delatus civitates concitat ad inferendum Syracusanis bellum, XII, 25 k, 3.
- Euthydemus, origine Magnes, Bactrianae regno potitur, XI, 34, 1 seqq.; eum proelio vincit Antiochus M., X, 49: qui pacem ei dat et filio eius Demetrio suam filiam despondet, XI, 34.
- Euxinus Pontus. Vid. Pontus.
- Exercitationes militares Scipionis Africani maioris capta Nova Carthagine, X, 20, 1. Philopoemenis exercitatio equitum, X, 21 seq.
- Exsequiarum celebratio apud Romanos, VI, 53 seq.
- Exsilio voluntario effugere capitibus poenam licet civibus Romanis, VI, 14, 7 seq.
- Exsules Lacedaemonii, Achaeci etc. vide suo loco.
- Extransorum sociorum sedes in castris Romanis, VI, 31, 9.
- Extraordinarii, selecti e sociis in legione Romana, VI, 26, 7 seqq.; eorum locus in castris,

- 31, 6 seqq. Ex equitibus extraordinariis selecti in castris prope consulem tentoria habent et consuli quaestorique praesto sunt, VI, 31, 2 seq.
- L. Fabius, legatus Scipionis Carthaginem missus, XV, 1, 3.
- Q. Fabius Pictor, Historiarum scriptor, partium Romanarum nimis studiosus in primi belli Punici historia, I, 14, 2, 3; 15, 12; 58, 5. Eius sententia de caussis belli Hannibalicis, III, 8. Licet vixerit Hannibalis aetate et senator fuerit Romanus, tamen non in omnibus fides ei haberi debet III, 9.
- Q. Fabius, Maximus cognominatus ob rerum feliciter gestarum magnitudinem; Dictator creatur, III, 87, 6; imperium suscipit, 88, 9 seqq. Cunctatur prudenter, eoque laudatur ab his, culpatur ab illis, 89 seqq.; 92, 3 seqq.; 94, 8; 103, 3. In montium angustiis insidias struit Hannibali, quas ille stratagemate facum in cornibus boum accensarum eludit, 92, 10 seqq. Romanam ad sacrificium proficiscens frustra monet Minucium, magistrum equitum, III, 94, 9 seq. Ei dignitate par constituitur Minucius; duo dictatores inter se dividunt legiones, 103, Minucio per suam temeritatem laboranti suppetias venit, 104 seq. Ei reconciliatur Minucius et legiones suas rursus cum eo coniungit, 105, 8 seqq. Dictatura abit, 106, 1. Oppugnationi Tarenti intentus est, X, 1, 10. Urbs ei proditur, fragm. hist. 18.
- Q. Fabius, uxori T. Quintii sororis filius, Romam legatus a T. Quintio, XVII, 10, 8. An idem qui sequitur?
- Q. Fabius Labeo, praetor, praefectus classis, Pataris naves Antiochi accipit crematque, XXII, 26, 30.
- Q. Fabius Maximus, L. Aemilii Pauli filius naturalis, frater natu maior Scipionis Africani minoris; cum fratre apud praetorem effecit ut Polybio Roma manere liceret, XVIII, 18, 6; XXXII, 9, 5; 10, 3. Ex bonis patris mortui dotem matri aegre restituere potest, XVIII, 18, 6; XXXII, 8, 4. A Polybio instituitur simul cum fratre, XXXII, 9, 9; 10, 3. In eum liberalis est frater, XXXII, 14. Sub patre Aemilio Paulo cum laude militat bello Persico, XXIX, 6, 3. Inter decem legatos mittitur ad dirimendum bellum Attali et Prusiae, XXXIII, 6, 3. Siciliae praetor praestret, XXXVI, 3, 8.
- Faces e speculis accensae signis dandis, X, 43 seqq. De eisdem fragm. gramm. 76.
- Faesula vel Faesulae, *ἡ Φαισούλα*, oppidum Etruriae, II, 25, 6. Ibi a Gallis caeduntur Romani, II, 25. Circa eas primum castra habuit Hannibal paludibus egressus, III, 82, 1 coll. 80, 1.
- Falernus, mons et ager Campaniae, III, 90, 10; 92, 6; 94, 7.
- Falisci; Romanorum civile bellum cum iis, I, 65, 2.
- Fames, I, 18, 10; 19, 7; 84, 9; 85, 1; VII, 1, 3.
- C. Fannius, legatus Rom. ad res Illyriorum et Dalmatarum in-

- spiciendas, XXXII, 18 seq.; ad coercendas Prusiae iniurias in Attalum, XXXIII, 6; ad Achaeos, XXXVIII, 4, 1.
- Periae novem dierum, supplicatio, XXI, 1, 1 seq.
- Picus frumenti loco, XVI, 24, 9.
- Fidei Romanorum se permittere idem valet ac arbitrio victoris se permittere, XX, 9 seq.; conf. XX, 1, 4 seq.; 10, 2 seqq.; XXXVI, 2.
- C. Flaminius, tribunus plebis, legem fert de dividendo agro Piceno, II, 21, 7 seq. Consul cum L. Furio Insubribus infert bellum, II, 32; temere agit, aciem ad ipsam fluminis ripam instruens, 33, 7 seqq. Consul iterum cum Cn. Servilio, III, 75; in Etruria ad Arretium cum exercitu considerat, 77 seqq.; popularem auram captans, dicendo valens, ad bellum ineptus, 80. Temere intrat angustias ad Trasimenum lacum, 82 seqq.; et ibi cadit in pugna, 84. In eius locum sufficitur M. Regulus, 106, 2.
- Flaminius, legatus Romanorum ad Ligures, ab his violatur vulneraturque, XXXIII, 7.
- Titus Flaminius. Vid. T. Quintius.
- Foederum tabulae aeneae servantur Romae in Iovis Capitolini templo in aerario aedilium, III, 26, 1. Foederum, formulae s. conditiones pacis: C. Attali cum Prusia, XXXIII, 11; Byzantium cum Rhodiis et cum Prusia, IV, 52; Carthaginiensium cum Philippo, VII, 9; Eumenis et Pharnacis sociorumque, XXVI, 6; Romanorum cum Aetolis, XI, 6, 5; XXII, 15; cum Antiocho, XXI, 14; XXII, 26; cum Carthaginiensibus: antiqua foedera ante primum bellum Punicum, III, 22—25; post primum bellum Punicum vel Siculum, I, 62 seq.; III, 27; post bellum Africanum foedus de Sardinia Romanis concedenda, I, 88; III, 27, 8; cum Asdrubale in Hispania de Ibero non transgrediendo, II, 13, 7; III, 27, 9 seqq.; post bellum Punicum II, victo Hannibale in Africa, XV, 18; cum Hierone, I, 16, 9; cum Philippo, XVIII, 27; cum Teuta, II, 12.
- Fons mirabilis in Herculis templo Gadibus, XXXIV, 9, 5 seqq.
- Formae reip. Vid. Respublica.
- Forum in castris Romanorum, V, 31, 1.
- Fossa: pugna ad Fossam, ἡ καλουμένη περὶ Τάφρον, IV, 33, 6.
- Fossa regia, ἡ βασιλικὴ Διῶνυξ, ex Euphrate in Tigriducta in Babylonia, V, 51, 6. Fossa, qua Leucas a continente diremta est. Vid. Dioryctus.
- Fratres Galli in insula inter Isaram et Rhodanum de regno contententes, III, 49.
- Frentani. Romanorum socii bello Gallico Cisalpino, II, 24, 12; agrum eorum, τὴν Φρεντανήν, devastat Hannibal, III, 88, 3.
- Frumenti copia in Gallia Cisalpina, II, 15, 1; inopia et caritas Romae bello Hannibalice, IX, 44. Conf. Medimnus. Ex Aegypto frumentum petunt Romani, IX, 44, 1; e Sicilia Rhodii, XXVIII, 2.
- Fugitivi servi ex legibus Ro-

- manorum cruciati necantur, Fustuarium, supplicium militare apud Romanos, VI, 37. I, 69, 5.
- Cn. Fulvius Centumalus consul classi praest bello Illyrico cum Teuta, II, 11 seq. Consul iterum, quo tempore Hannibal ad Romam erat, IX, 6, 6 seqq.; 7, 1.
- M. Fulvius Nobilior (plerumque nude Marcus dictus), consul, adversus Aetolos mittitur, XXII, 8, 9; c. 10; oppugnat Ambraciam, 9—10; pacem dat Aetolis, 12 seqq.; capit Samen, urbem Cephalleniae, 23, 1, coll. c. 13, 13 seq. Eius frater uterinus est C. Valerius Laevinus, XXII, 12, 10 seq. In Peloponnesum venit ad diiudicandam controversiam Laedaemoniorum et Achaeorum, XXIII, 10, 14.
- Q. Fulvius Cos. cum T. Manlio Boio in deditionem accipit, II, 31, 8.
- Q. Fulvius, a T. Quintio Romam legatus de pace Philippo danda, XVII, 10, 8.
- Q. Fulvius Nobilior Cos. bellum in Hispania gerit, XXXV, 4, 2.
- Servius Fulvius Cos. cum M. Aemilio classem Punicam capit, infando naufragio suam classem amittit, I, 36 seqq.
- Funeris curatio apud Romanos mortuo viro illustri, VI, 53.
- Fures in castris Rom. fuste percutiuntur, VI, 37, 9.
- C. Furius Pacilus Cos. cum L. Caecilio in Siciliam mittitur, I, 39, 8. Cum collega Thermam et Liparam capit, I, 39, 13. Cum dimidio copiarum in Italiam redit, I, 40, 1.
- P. Furius Cos. cum C. Flaminio bellum infert Insubribus, II, 32.
- A. Gabinius ad Achaeos legatus, XXXVIII, 4, 1; 5, 9.
- Gadara (γάρα), Coelesyriae urbs egregie munita, capta ab Antiocho M., V, 71, 3. Victo Scopae recepta ab eodem Antiocho, XVI, 39, 3.
- Gades, XXXIV, 7, 7. Inde usque ad Tanaim omnem oram maritimam se percurrisse gloriatus est Pytheas, XXXIV, 5, 8. Ibi in templo Herculis fons est mirabilis, XXXIV, 9, 5 seqq.; XXXIV, 15.
- Gaesatae vel Gaesati, Galli, inter Alpes et Rhodanum incolentes, ab Insubribus et Boiis concitantur adversus Romanos, II, 22 seq. Add. c. 28, 3. Nomen habent ab eo quod mercede militant, II, 22, 1. Eorum reges Concolitanus et Anerocestus, ib. § 2. Nudi pugnant in acie, II, 28, 8. Caeduntur a Romanis, II, 30. Novus eorum exercitus conducitur, 34, 2.
- Gaezotoris, Galatiae regulus in Asia, XXV, 4, 6.
- Galadrae, oppidum Macedoniae. Cives Galadraci, fragm. hist. 19.
- Galaesus, fluvius prope Tarentum; idem Eurotas dictus, VIII, 35, 8.
- Γαλάται, Galatae, Polybio promiscue dicuntur Galli omnes, cum Europam incolentes, tam cis quam trans Alpes (qui alias Κελτοί), tum Asiam habitantes, qui et Gallograeci. Conf. Galli, Gallia, Aegosages, Tectosages, Tolistobogii, Trocmi.

Γαλατία, Galatia Asiae, s. Gallograecia, XXV, 4, 1 et 6; 5, 6; XXVI, 6, 4.
Γαλατία, Gallia Cisalpina, II, 24, 8; III, 40, 3; 118, 6.
Γαλατία, Gallia Transalpina, II, 22, 6.
 Galatis (rectius Galaditis vel Galaaditis), Asiae regio, trans Iordanem, Arabiae finitima: eam intrat Antiochus cum exercitu et Abila urbem subigit, V, 71, 2.
 Galatus, Boiorum rex, a suis occisus, II, 21, 5.
 Galea, nuda velutum Romanorum, VI, 22, 3; cristata, gravis armaturae, 23, 12 seq.
 Galeotae vel Xiphiae piscis venatio, XXXIV, 2, 15 seq. et c. 3.
 Galli gallinacei, XII, 26, 1. Eorum pugna, I, 58.
 Galli, sacerdotes Magnae Matris, *οἱ Γάλλοι* XXII, 20, 5.
 Galli, populus, promiscue *οἱ Γαλάται* et *οἱ Κελτοί*; sive Europam incolentes cis aut trans Alpes, sive Asiam. Conf. *Γαλάται*, *Γαλατία*, et Gallia. Romam vi capiunt, I, 6, 2; II, 18, 2. Eorum clades Delphica, I, 6, 5; II, 20, 6; 35, 7; IV, 46, 1. Mercenarii Poenorum multiplicem committunt perfidiam, II, 7. Hi olim Autaritum habuerant ducem, I, 77, 5; initio patria eiecti ob perfidiam in propinquos et cognatos suos commissam, II, 7, 6. Illyriis Phoenicem produnt, Epiri urbem, II, 5. Galli Italiam incolentes, s. Cisalpini, I, 13, 4; III, 48, 6; braccati, II, 28, 7. Cum eis bellum gerunt Romani; bellum Gallicum Cisalpinum, I, 13, 4; II, 13, 7; 23—35. De eis

dem ex professo agit Polybius, II, 14 seqq. Eorum frequentia, pulchritudo, proceritas, II, 15, 7; vitae ratio, II, 17, 9. Conf. Gallia Cisalpina. — Galli Transalpini, II, 15, 8 seqq.; c. 19, 1; 21, 5. Inalpini, *οἱ τῶν Ἀλπεῖς κατοικοῦντες*, bella movent Cisalpinis, II, 18, 4. Conf. Inalpini populi. — Galli Etruscos superiori Italia pepulerunt, II, 17. — Galli Transpadani: Lai s. Laevi, Libicii, Insubres, tum Veneti, sermone quidem diverso utentes, II, 17, 4 seqq. Cispadani: Ananes, Boii, Lingones, Senones II, 17, 7. Gallorum variae irruptiones in ditionem Romanorum, II, 18—22. Legatos, a M. Curio de redimendis captivis missos, necant, 19, 9. Bellum Gallicum Cisalpinum: Galli Insubres et Boii adversus Romanos concitant Gallos Gaesatos, II, 22. (Conf. Gaesatae.) Populantur Etruriam, 25, 1 seqq.; caedunt Romanos ad Faesulam, 25, 7 seqq. Redeuntes, simul a fronte et a tergo invaduntur a Romanis, c. 27; et acie bifronte pugnant, braccati Insubres et Boii, nudi Gaesati, 28; caeduntur a Romanis ad Telamonem, 28 et seqq. Fortissime pugnantes, solo genere armorum vincuntur, II, 30, 7. Gladius eorum ad caedendum solum valet, 30, 8; 33, 5; III, 114, 2 seq. Gallicum scutum virum non tegit, II, 30, 3. Eorum omne genus in fervore animorum et primo impetu atrocissimum, II, 33, 2; in omnibus actionibus ira et impetu, non consilio, re-

guntur, 35, 3. Molles et laborum impatientes, III, 79, 4; leves et inconstantes in fide servanda, II, 32, 8; III, 70, 4. Iis familiare est, postquam aliena rapuerunt, ut intestinis tumultibus de praeda capta inter se decertent, praesertim ubi mero ciboque se ingurgitarunt, II, 19, 4. De temulentia eorum adde XI, 2, 1. Ad Gallos Cisalpinos ex Hispania legatos mittit Hannibal, III, 34. Magilus regulus ex Gallia Cisalpina ad Hannibalem venit ad Rhodanum, III, 44. Cisalpini ad partes Hannibalis transeunt, III, 66, 7; 68, 8. Duce Brenno, victo Ptolemaeo Cerauno, contemptis Macedonibus, in mediam irruunt Graeciam, IX, 35, 4: eis tunc soli restiterunt Aetoli, IX, 30, 3. Hi qui Graeciam invaserunt, partim ad Delphos interneccione deleti sunt, partim in Asiam traiecerunt, I, 6, 5. Pars eorum qui cum Brenno patria exierant et Delphicam declinaverunt eadem, ubi ad Hellespontum pervenerunt, in Thracia haud procul Byzantio consederunt cum rege Comontorio, regiam condiderunt Tulen, Byzantios bello fatigarunt, et gravissima ab eis tributa expresserunt, IV, 45, 10; 46, 5 seqq. Illud Gallorum regnum sub postremo eorum rege Cauaro cum ipsa gente extinctum a Thracibus est, IV, 46, 4; conf. 38, 6. Gallos (Aegosagas, IV, 77, 2.) Attalus ex Europa accivit ad bellum adversus Achaeum, V, 78, 4; 111, 2. Eorum ope Aeolicas et Ionias urbes,

quae Achaeo se tradiderant, recepit Attalus, V, 77. Eos in bellis sequebantur uxores et liberi, plaustris vecti, 78, 1. Eisdem Attalus, quum lunae defectum pro ostento habentes progredi ulterius nolent, ad Hellesponti oram remisit, et sedes ibi eis assignavit, 78. Eisdem Prusias, quum effusa licentia civitates ad Hellespontum depopularentur, bello petens, interneccione delevit, V, 111. Galli mille (equites) in exercitu Antigoni adversus Cleomenem, II, 65, 2. Gallici (*Γαλατιχοί*) equites in exercitu Philippi et Achaeorum bello Sociali, V, 3, 2; 17, 4. Galli s. Galatae Rigosages (sive Aegosages aut Tectosages) in exercitu Antiochi contra Molonem, V, 53, 3. Galli s. Galatae in Molonis exercitu, V, 53, 8; in exercitu Ptolemaei Philopatoris, mixti Thracibus, V, 65, 10. Gallorum et Scytharum facinora patrare, IX, 34, 11. proverbialiter dictum, ex metu Gallorum, qui saepe Graecos non solum pristinis temporibus sed etiamnum Polybii aetate anxios tenuit, II, 35, 9; XXVI, 9, 3. Galli in Asdrubalis castris temulenti in modum victimarum iugulantur a Romanis, XI, 2, 1. In Galliam mittuntur ambo consules quo anno T. Quintio prorogata est Macedonia provincia, XVII, 11, 1 seq.; 12, 1. Bellum cum Gallograecis s. Gallis Asiam incolentibus a Cn. Manlio Cos. gestum, post bellum Antiochicum, XXII, 16—24; III, 3, 5. Victoriam de iis relatum Graecae omnes civitates per

- Asiam laetae gratulantur Cn. Manlio, XXII, 24, 2 seq. Res in Gallograecia constituunt decem legati cum Cn. Manlio, 27, 12. Galatiam, quae sub Eumene erat, populatur Pharnaces, sociis utens duobus Galatarum regulis, Carsignato et Gaezotori, XXV, 4, 1 et 6: adde c. 5, 6. Pace cum Eumene facta prohibetur Pharnaces Galatiam ingredi, et foedera eius cum Gallis irrita declarantur, XXVI, 6, 4. Perseus societatem cum iis init, XXVI, 9, parce cum iis agens, XXIX, 1 h, 6. Galli (Gallograeci) Eumenis regnum invadunt, XXIX, 6 d; XXX, 1, 1 seq.; 2, 8; 3, 2. Legatos ad eos mittunt Romani, 3, 7 seq.; qui tamen lubentes patiuntur ut Eumenes ab eis prematur, 15, 12 seq. Eisdem Asiam incolentibus, libertatem suis legibus vendi et Eumenis imperio se subtrahendi dat senatus Romanus, XXXI, 2; conf. c. 6, 2 seqq. Rursus per legatos queruntur de Eumene, incitati etiam a Prusia, XXXII, 5, 5. Conf. Tectosages, Tolistobogii, Trocmi.
- Gallia, *ἡ Γαλατία, ἡ Κελτική* et *ἡ Κελτία*, VII, 9, 6. Conf. *Γαλατία* et Galli. Gallia Cisalpina, II, 13, 7, coll. 14, 3; III, 34, 2; 39, 10; 47, 4; 56, 3, coll. 14, 7; III, 86, 2; II, 32, 1; III, 77, 3; *ἡ Γαλατία* dicta, II, 21, 8; 24, 8; III, 87, 2; 118, 6. Galliae Cisalpinæ figura, ubertas, hominum frequentia, II, 14 seq. De eius ubertate conf. III, 87, 1 et 3. In ea est Apenninus mons et Padus fluvius, II, 16. Eius populi; vide Galli Transpa-
- dani et Cispadani. Eam ingreditur Hannibal, III, 56. — Gallia Transalpina, II, 22, 6. Gallograeci. Vid. Galatae et Galli, Tolistobogii, Tectosages, Trocmi, Aegosages, Rigosages.
- Garsyeris exsul hortatur Achaeum ad sumendum regium nomen et diadema V, 57, 5. Ab Achaeo cum exercitu missus ad Pedlenissenses obsidione liberandos repellit Selgenses a Pedlenisso et ipsam Selgam capit, V, 72—74.
- Gatalus, dynastes Sarmata, pace inter Eumenem et Pharnacem facta comprehenditur, XXVI, 6, 13.
- Gaza, urbs Coelesyriae maritima, ab Aegypto venientibus proxima post Rhinocolura et Rhapsiam, V, 80, 3 seq. Eo commeatus convehuntur a Ptolemaeo Philopatore ad bellum adversus Antiochum M., V, 68, 2. Gazenses vel Gazaeci, sicut olim Persis et deinde Alexandro, sic dein Antiocho M. urbem oppugnanti fortiter restiterunt, et fidem regibus Aegypti servarunt, XVI, 40; conf. 18, 1. Zeno historicus in historia obsidionis Gazae verba magis quam res curavit, XVI, 18, 1. Obsidio XXIX, 6 a, 5.
- Gela, urbs Siciliae; eius cives Eurymedontis tempore adversa fortuna afflicti legationem ad Camarinenses pro induciis mittunt, XII, 25 k, 3. Utriusque populi sociorum legati Gelam conveniunt ad conferendum de communibus commodis, *ibid.* § 4. De hac re in senatu Gelae Hermo-

- cratis oratio apud Timaeum, *ibid.*
- Gelias, legatus Phocaeensium ad Seleucum, Antiochi M. filium, XXI, 4, 4.
- Gelo, Hieronis filius, Syracusarum regis, liberalis in Rhodios, V, 88, 5; pius in patrem, ante quem vita decessit, annos 50 natus, VII, 7, 7; 8; 8, 9. Graecis auxilia promittit, si sibi terra vel mari principatum concedant, XII, 26 b, 1. Legatis eius hac de re supienter respondet Graecorum senatus, *ibid.* § 2. *Ὁ ἀρχαῖος* XII, 25 k, 2.
- Γενεαλογικὸς τρόπος* historiarum scribendarum, i. e. de decorum heroumque generationibus, IX, 1, 4.
- Gentius s. Gentius, Pleurati filius, rex Illyrici, XXXII, 18, 4. Eum per legatos ad societatem invitat Perseus, XXVIII, 8 seq.; qui cum eo parce agit, XXIX, 1 h, 6. Ad extremum persuaderi se patitur ad foedus adversus Romanos cum Perseo faciendum, XXIX, 2 seq. Legatos cum Perseo ad Rhodios mittit, XXIX, 2, 9; 3, 7, et c. 5. Ebriosus et crudelis, fratrem Pleuratum occidit, XXIX, 5, 7 seq. In triumpho ducitur a L. Anicio, XXX, 13.
- Geographia. Res ad eam pertinentes in unum maxime librum congressit Polybius, III, 37, 1—6: is est liber XXXIV, quem vide. De distantis variorum locorum agit XXXIV, 6 seq. Extremarum terrae partium cognitio veteribus difficillima, III, 58. Per Alexandri imperium in Asia et per Romanorum imperium in
- aliis terrae partibus multo facilius reddita est ea cognitio itineratoribus, III, 59.
- Geometriae elementa in scholis pueri addiscunt, XXXIV, 6, 8.
- Gephrus, *Γεφροῦς*, oppidum Coelesyriae, in Decapoli trans Iordanem, ut videtur; in deditionem ab Antiocho accipitur, V, 70, 12.
- Gerrha (*τὰ*) Coelesyriae castellum, contra Brochos castellum (ad fauces quae sunt inter Libani et Antilibani radices, in exitu Marsyae campi); utrumque in potestate Ptolemaei Philopatoris et eius nomine occupatum a Theodoto Aetolo, V, 46, 1 seqq.; coll. 45, 8 seq. Utrumque obsidetur ab Antiocho M., 61, 7 seq.
- Gerrhaei, cives urbis Arabiae felicis, cui nomen Gerrha, XIII, 9; dona mittunt Antiocho M., qui libertatem eis confirmat, *ibid.*
- Gertus, *Γετροῦς, οὔντρος*, oppidum Phoebatidis in Dassaretia, captum a Scerdilaedo, receptum et praesidio occupatum a Philippo, V, 108, 2, et 8. Conf. Gerus.
- Gerunium (Livio Geryon sive Geronium), Dauniae oppidum in Appulia, 25 M. P. distans a Luceria, captum ab Hannibale, III, 100, 1 seqq. Ibi Minucius, magister equitum, velitatione superat Hannibalis copias, III, 101. Castra ibi posita (III, 101, 2), aegre defendit Hannibal, III, 102, 6 et 10. In eisdem castris hibernat, III, 107, 1; V, 108, 9.
- Gerus, *Γερούς, οὔντρος*, oppidum Dassaretidis, praesidio